МЭРИЯ  ГОРОДА  АРХАНГЕЛЬСКА

ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от 4 сентября 2015 года

             № 546
О работе жюри  школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2015 году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 (далее - Порядок), приказом департамента образования мэрии города Архангельска (далее – департамент образования) от  25.08.2015 № 534  "Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015 году" ПРИКАЗЫВАЮ:
        1. Утвердить составы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015 году  согласно Приложению № 6 к приказу департамента образования 25.08.2015 № 534  "Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015 году".
2. Утвердить форму рабочего протокола результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 1).
3. Утвердить форму итогового протокола результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 2).
4. Утвердить форму итогового  отчёта о результатах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 3).
5. Определить квоты победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 4).

6. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального образования "Город Архангельск", находящихся в ведении департамента образования мэрии города Архангельска:

- обеспечить выполнение Порядка в части переданных полномочий;

- обеспечить работу учителей в жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;
- обеспечить заполнение форм протоколов результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, итогового отчёта  (Приложение № 1, 2, 3);
- предоставить в департамент образования (Золотухиной О.А., пр. Троицкий 64, каб. № 8, т. 607-306, imo1@arhcity.ru)  итоговые протоколы результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на бумажном носителе в 2 экземплярах  по форме (Приложение № 3), а также в электронном виде в сроки согласно Приложению № 5 к приказу департамента образования от 25.08.2015 № 534  "Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015 году" для их  последующего утверждения;
- обеспечить размещение на сайте образовательного учреждения итоговых протоколов результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады   школьников  (после их утверждения в департаменте образования)  в   сроки   согласно   Приложению   № 5  к   приказу департамента образования от 25.08.2015 № 534 "Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015 году";
- предоставить в срок до 30.10.2015 в департамент образования (Золотухиной О.А., пр. Троицкий 64, каб. № 8, т. 607-306, imo1@arhcity.ru) итоговый  отчёт о результатах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на бумажном и электронном носителе по форме (Приложение              № 3);

- организовать  рассмотрение членами жюри поступивших апелляций участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников                          (при наличии апелляций) с использованием средств видеофиксации с участием самого участника;
- обеспечить поощрение учащихся, победителей и призеров  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, в соответствии с установленными образовательным учреждением видами и условиями поощрения за успехи в учебной, физкультурной, спортивной, общественной, научной, научно-технической, творческой, экспериментальной и инновационной деятельности.

7. Председателю, членам жюри:

- обеспечить выполнение требования Порядка в части переданных полномочий;
- обеспечить информационную безопасность результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников до их утверждения;
- обеспечить оформление принятых решений в части переданных полномочий соответствующими протоколами, содержащими подписи председателя и членов жюри;
- обеспечить рассмотрение членами жюри поступивших апелляций участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (при наличии апелляций) с использованием средств видеофиксации с участием самого участника.
8. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора департамента образования мэрии города Коптяеву Н.И.

Т.С. Огибина

Приложение № 1
к приказу директора

департамента образования

от 04.09.2015  № 546
РАБОЧИЙ ПРОТОКОЛ
результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в МБОУ ______ № _______
по предмету__________________________________ по параллели ____ классов

дата проведения: _______________________

Максимальное кол-во баллов______________________________________

	№ п\п
	Код
	Количество баллов

за каждое(-ую) задание (часть)
	Общее коли-чество баллов
	% выпол-нения заданий

Председатель жюри: ________________ (_________________)
Члены жюри:
________________ (_________________)

________________ (_________________)

________________ (_________________)

Приложение № 2
к приказу директора

департамента образования

                                                                                              от 04.09.2015  № 546
	УТВЕРЖДАЮ

директор департамента образования

мэрии г. Архангельска

_______________  Т.С. Огибина

"______" октября  2015 года
	СОГЛАСОВАНО
директор МБОУ ____________
__________________________

"___" октября  2015 года

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ*
результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в МБОУ ______ № _______
по предмету__________________________________
дата проведения: _______________________

	№ п\п
	Ф.И.О.

участника
	Общее количество баллов
	% выпол-нения заданий
	Рейтинг

(по порядку)
	Тип диплома (победитель, призер, участник)

	5 класс       Максимальное количество баллов:_______

	1

	2

	3…

	Средний балл выполнения

олимпиадных заданий

	6 класс       Максимальное количество баллов:_______

	1

	2

	3…

	Средний балл выполнения

олимпиадных заданий

	7 класс        Максимальное количество баллов:_______

	1

	2

	3…

	Средний балл выполнения

олимпиадных заданий

	8 класс        Максимальное количество баллов:_______

	1

	2

	3…

	Средний балл выполнения

олимпиадных заданий

	9 класс         Максимальное количество баллов:_______

	1

	2

	3…

	Средний балл выполнения

олимпиадных заданий

	10 класс       Максимальное количество баллов:_______

	1

	2

	3…

	Средний балл выполнения

олимпиадных заданий

	11 класс       Максимальное количество баллов:_______

	1

	2

	3

	4…

	Средний балл выполнения

олимпиадных заданий

Председатель жюри: ________________ (_________________)
Члены жюри:
________________ (_________________)

________________ (_________________)

________________ (_________________)

*итоговый протокол предоставляется  на бумажном носителей в 2 экземплярах, а также в электронном виде в программе Excel
Приложение № 3
к приказу директора

департамента образования

                                                                         от 04.09.2015  № 546
Итоговый отчёт о результатах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников*
в МБОУ ______ № ______
	Показатель
	Код строки
	Английский язык
	Астрономия
	Биология
	География
	Информатика и ИКТ
	История
	Литература
	Математика
	Немецкий язык
	Обществознание
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Право
	Русский язык
	Технический труд
	Обслуживающий труд
	Физика
	Физическая культура
	Французский язык
	Химия
	Экология
	Экономика
	Музыка
	Изобразительное
 искусство
	МХК
	ИТОГО

	Количество участников школьного этапа, всего
	005

	в т.ч.  5 класс
	010

	           6 класс
	015

	           7 класс
	020

	          8 класс
	025

	          9 класс
	030

	        10 класс
	035

	        11 класс
	040

	Кол-во победителей  школьного этапа, всего
	045

	в т.ч.  5 класс
	050

	           6 класс
	055

	           7 класс
	060

	          8 класс
	065

	          9 класс
	070

	        10 класс
	075

	        11 класс
	080

	Кол-во призеров
школьного этапа, всего
	085

	в т.ч.  5 класс
	090

	           6 класс
	095

	           7 класс
	100

	          8 класс
	105

	          9 класс
	110

	        10 класс
	115

	        11 класс
	120

	____________________ 2015 г.

	Директор ОУ __________________________

	МП

 * Итоговый отчёт заполняется в программе Excel

Приложение № 4
к приказу директора

департамента образования

               от 04.09.2015  № 546
Квоты победителей и призеров
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	Призёр
	Участник, набравший больше половины максимально возможных баллов.

	Победитель
	Один участник, набравший наибольшее количество баллов, при условии, что количество набранных им баллов превышает половину максимально возможных.